Proc. Leg. nº 2369/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 600/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita informação e ações sobre os
dependentes químicos no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Existe um estudo sobre quantos dependentes

químicos temos no município? Detalhar como foi realizado esse levantamento e

quantidade.

2 – Atualmente quantos dependentes químicos são

atendimentos pelo município?

3 – Quais os locais que o município está direcionando os

dependentes químicos?

4 – Qual a modalidade de contratação para tratamento

dos dependentes químicos e qual o custo por pessoa que está sendo custeado pelo

município? Se existe outra forma de pagamento, detalhar a modalidade.

5 – Quais ações o município adotou ou está realizando

para prevenção da dependência química? Detalhar ações e períodos em que foram

realizados.

Justificativa

Munícipes abordaram este vereador questionando sobre o

aumento dos dependentes químicos no município e este vereador preocupado com

a causa solicita informações de prevenção e de tratamento deste grave problema

Proc. Leg. nº 2369/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

que a sociedade enfrenta.

Valinhos, 29 de abril de 2024.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3R09UJKR0RKWC454
		2024-04-29T16:36:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura